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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

Durrës, më 30.01.2024 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje e Radhës 
 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E_MARTË, DATË 06.02.2024, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË 

REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

Pika 1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E KRITEREVE PËR FAMILJET NË NEVOJË QË DO TË 

TRAJTOHEN ME NDIHMË EKONOMIKE DERI NË 6 % TË FONDIT TË 

KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE SI DHE PËR ATO QË DO 

TË TRAJTOHEN ME FONDE TË BUXHETIT VENDOR. 

Pika 2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E SISTEMIT TË PIKËZIMIT PËR PËRZGJEDHJEN E 

FAMILJEVE QË KËRKOJNË TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMET E STREHIMIT 

SOCIAL 

Pika 3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E HARTËS SË PËRGJITHSHME TË PLAZHEVE TË LEJUARA 

KU DO TË USHTROHET VEPRIMTARIA SI STACION PLAZHI, PLAZHET 

PUBLIKE PËR VITIN 2024, SI DHE PLOTËSIMIN E SAJ ME ELEMENTËT E 
NEVOJSHËM LIDHUR ME STANDARTET E KËRKUARA NGA AKTET LIGJORE 

NË FUQI 
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Pika 4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 49, DATË 31.05.2022 PËRSA I PËRKET Z.KUJTIM 

CANI, NR. 35, DATË 31.03.2021 PËRSA I PËRKET Z. BLERIM DACI, NR. 187, 

DATË 22.12.2023 PËRSA I PËRKET ZNJ. FATBARDHA GJOLI, NR. 72, DATË 

20.07.2020 PËRSA I PËRKET Z. ASTRIT JONUZ HOXHA, NR. 34, DATË 

03.02.2023 PËRSA I PËRKET Z. ROMEO UZUNI DHE ZNJ. FATBARDHA UZUNI, 

NR. 107, DATË 19.10.2022 PËRSA I PËRKET Z. ARBEN LIMAN GJOKA, NR. 104, 

DATË 30.10.2020 PËRSA I PËRKET Z. AHMET RAMADAN XHURXHI 

 

Pika 5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, BASHKALIDHUR VENDIMIT 

TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 62, DATË 17.03.2023 “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA “ALEKSANDËR GOGA”, 

PALLATIN NR.120, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 

TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 

 

Pika 6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

NR. 34, DATË 09.05.2022, PËRSA I PËRKET LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

NR.4, PALLATI NR.122, RRUGA “ALEKSANDËR GOGA”, I DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, I 

NDRYSHUAR 

 

Pika 7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDËRTIMIT 

NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 2, 5, SUKTH, KATUND I RI, MANËZ DHE 

ISHËM BASHKIA DURRËS, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 

PROCESIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË DËMTUARA 

NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 8. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NGRITJES DHE FUNKSIONIMIT TË QENDRËS 

KOMUNITARE PËR SHËRBIME SOCIALE TË INTEGRUARA PËR FAMILJEN NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE SUKTH NGA PNUD TEK BASHKIA DURRËS 

Pika 9. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, BASHKALIDHUR VENDIMIT 

TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 189, DATË 22.12.2023 “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË 

NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA “VRESHTAVE” PALLATI NR.8, I 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019” 

 

Pika 10. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, BASHKALIDHUR 

VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 190, DATË 22.12.2023 “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA “MUJO 

ULQINAKU”, PALLATI NR.72, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 

TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 
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Pika 11. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR EMËRTIMIN E TRI OBJEKTEVE ARSIMORE TË REJA NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE ISHËM DHE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, NË 

BASHKINË DURRËS 

Pika 12. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TETËMBËDHJETË TË 10 SUBJEKTEVE 

PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E GRANTIT TË 

RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA TËRMETI 

I DATËS 26 NËNTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL 

Pika 13. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E SHFUQIZIMIT TË SHKRONJËS (C) TË PIKËS 2, TË VKB-SË 

NR.164, DATË 23.12.2021, TË NDRYSHUAR 

Pika 14. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E SISTEMIMIT TË PËRKOHËSHËM TË FAMILJES SË Z.GJOKË 

PJETËR MRRUKU NË BANESËN ME NR.PASURIE 4/82+1-22, LAGJJA NR.12, 

DURRËS, NË PRONËSI TË BASHKISË DURRËS 

 

Pika 15. Informim i 

këshilltarëve 

 

RAPORTIM PËR SEZONIN TURISTIK NË DURRËS, 2023 

 

Pika 16. Informim i 

këshilltarëve 

 

RAPORT PËR PUNËN E KËSHILLIT TË BASHKISË PËR 12 - MUJORIN E VITIT 

2023 

****** DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri 

tjetrin projektvendimin përkatës, dorëzojnë propozimin e tyre (Raportin) mbi projektvendimin 

pranë zyrës së Sekretarit të Këshillit, sipas grafikut të mëposhtëm.  

 

Datë  02.02.2024 

 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e 

rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1. Komisioni i Barazisë 

Gjinore, Mirëqënies 

Sociale dhe 

Mosdiskriminimit  

1, 8 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

12.00 
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2. Komisioni i Kulturës, 

Arsimit, Rinisë, Sporteve, 

Komuniteteve Fetare dhe 

Titujve të Nderit 

11 Zyra e Sekretarit të 

Këshillit 

12.30 

 

 

Datë  05.02.2024 

 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e 

rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1.  Komisioni i Rregullores, 

Çështjeve Juridike 

4, 5, 6, 7, 9, 10, 12 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

12.00 

2.  Komisioni i Strehimit dhe 

Shërbimeve Publike 

2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12,14 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

13.00 

3.  Komisioni i Pronave 

Publike, Transportit dhe 

Trafikut Rrugor 

 13 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

13.30 

4.  Komisioni i Politikave të 

Zhvillimit të Turizmit 

3 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

14.00 

5.  Komisioni i Zhvillimit 

Urban dhe Përdorimit të 

Tokës, 

3 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

14.00 

 

 

Pika 15 :  Raportohet nga Drejtoria Turizmit në mbledhjen plenare. 

 

Pika 16 :  Raportohet nga Kryetari Këshillit në mbledhjen plenare. 

 

 

 

SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS 

 

Dorina Milja 
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